РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВИТЕМЛЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 30.04.2019г. № 5/1
с.Витемля

О внесении изменений и дополнений

в решение Витемлянского сельского

Совета народных депутатов

от 26.12.2018 г. № 14/2
«О бюджете муниципального образования

«Витемлянское сельское поселения
 Погарского района Брянской области» на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»

         Рассмотрев предложения Витемлянской сельской администрации о внесении изменений и дополнений в решение Витемлянского сельского Совета народных депутатов от 26.12.2018 г. № 14/2 «О бюджете муниципального образования «Витемлянское сельское поселения Погарского района Брянской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в целях приведения бюджета муниципального образования на 2019 год в соответствие с действующим законодательством, Витемлянский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Витемлянское сельское поселения Погарского района Брянской области» на 2019год:

прогнозируемый объем доходов бюджета в сумме 2 809 855 рублей 96 копейки;

общий объем расходов в сумме 2 982 963 рублей 79 копейки;

с дефицитом в сумме 173 107 рублей 83 копеек;

верхний предел муниципального долга Витемлянского сельского поселения Погарского района на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей.

1.1 Дополнить решение приложением 3.1. согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2 Дополнить решение приложением 6.4. согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящие решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
3. Настоящее Решение обнародовать.

Глава Витемлянского

сельского поселения                                                                               В.А. Клочков
Приложение 1

к решению Витемлянского сельского Совета народных депутатов от 30.04.2019г. № 5/1
О внесении изменений и дополнений в решение Витемлянского сельского Совета народных депутатов от 26.12.2018 г. № 14/2 «О бюджете муниципального образования «Витемлянское сельское поселения Погарского района Брянской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Приложение 3.1.

к решению Витемлянского сельского Совета народных депутатов от 26.12.2018 г. № 14/2 «О бюджете муниципального образования «Витемлянское сельское поселения Погарского района Брянской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

	ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА                                                       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВИТЕМЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ, ПОГАРСКОГО РАЙОНА, БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ" - ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета поселения <*>

	администратора доходов
	доходов бюджета поселения

	Федеральная налоговая служба

	182
	 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в сллтветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	 1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)

	<*>
	В случае утверждения федеральными органами исполнительной власти перечня территориальных органов (подразделений), осуществляющих полномочия главных администраторов доходов бюджетов поселений , главными администраторами доходов поселения являются соответствующие территориальные органы (подразделения).

Приложение 2
к решению Витемлянского сельского Совета народных депутатов от 30.04.2019г. № 5/1
О внесении изменений и дополнений в решение Витемлянского сельского Совета народных депутатов от 26.12.2018 г. № 14/2 «О бюджете муниципального образования «Витемлянское сельское поселения Погарского района Брянской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Приложение 6.4.

к решению Витемлянского сельского Совета народных депутатов от 26.12.2018 г. № 14/2 «О бюджете муниципального образования «Витемлянское сельское поселения Погарского района Брянской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	Изменение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования «Витемлянское сельское поселения Погарского района Брянской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	рублей

	Наименование
	КВСР
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма                             на                   2018 год
	Сумма                             на                   2019 год
	Сумма                             на                   2020 год

	Общегосударственные вопросы
	018
	01

	19181,00
	0,00
	0,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	018
	01
	02

	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	018
	01
	02
	02 0 00 80020

	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, каземнными учреждениями
	018
	01
	02
	02 0 00 80020
	100
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	018
	01
	02
	02 0 00 80020
	120
	0,00
	0,00
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	018
	01
	04

	14818,00
	0,00
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	018
	01
	04
	02 0 00 80040

	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, каземнными учреждениями
	018
	01
	04
	02 0 00 80040
	100
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	018
	01
	04
	02 0 00 80040
	120
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	01
	04
	02 0 00 80040
	200
	14181,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	01
	04
	02 0 00 80040
	240
	14181,00
	0,00
	0,00

	Уплата налога и иных платежей
	018
	01
	04
	02 0 00 83360
	800
	0,00
	0,00
	0,00

	Исполнение судебных актов
	018
	01
	04
	02 0 00 83360
	831
	0,00
	0,00
	0,00

	Уплата налога на иущество организаций и земельного налога
	018
	01
	04
	02 0 00 83360
	851
	0,00
	0,00
	0,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	018
	01
	04
	02 0 00 83360
	852
	0,00
	0,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	018
	01
	04
	02 0 00 83360
	853
	0,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды
	018
	01
	11

	0,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных администраций
	018
	01
	11
	07 0 00 83030

	0,00
	0,00
	0,00

	Резервные средства
	018
	01
	11
	07 0 00 83030
	800
	0,00
	0,00
	0,00

	Резервные средства
	018
	01
	11
	07 0 00 83030
	870
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	018
	01
	13

	5000,00
	0,00
	0,00

	Членские взносы некоммерческим организациям
	018
	01
	13
	02 0 00 81410

	5000,00
	0,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	018
	01
	13
	02 0 00 81410
	800
	5000,00
	0,00
	0,00

	Иные выплаты текущего характера организациям
	018
	01
	13
	02 0 00 81410
	853
	5000,00
	0,00
	0,00

	Национальная оборона
	018
	02

	0,00
	0,00
	0,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	018
	02
	03

	0,00
	0,00
	0,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	018
	02
	03
	02 0 00 51180

	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, каземнными учреждениями
	018
	02
	03
	02 0 00 51180
	100
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы на выплату персоналу в сфере национальной безопасносмти, прваохранительной деятельности и обороны
	018
	02
	03
	02 0 00 51180
	120
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	02
	03
	02 0 00 51180
	200
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	02
	03
	02 0 00 51180
	240
	0,00
	0,00
	0,00

	дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	018
	04
	09

	2686,38
	0,00
	0,00

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности
	018
	04
	09
	02 0 00 83740

	2686,38
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	04
	09
	02 0 00 83740
	200
	2686,38
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	04
	09
	02 0 00 83740
	240
	2686,38
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	018
	05

	27028,45
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	018
	05
	02

	0,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджетами поселений на осуществление передаваемых полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения поселения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ
	018
	05
	02
	02 0 00 00000

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	05
	02
	02 0 00 83710
	200
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	05
	02
	02 0 00 83710
	240
	0,00
	0,00
	0,00

	Благоустройство
	018
	05
	03

	27028,45
	0,00
	0,00

	Организация и обеспечение освещение улиц
	018
	05
	03
	02 0 00 81690

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	05
	03
	02 0 00 81690
	200
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	05
	03
	02 0 00 81690
	240
	0,00
	0,00
	0,00

	Организация и содержание мест захоронения(кладбищ)
	018
	05
	03
	02 0 00 81710

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	05
	03
	02 0 00 81710
	200
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	05
	03
	02 0 00 81710
	240
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по благоустройству
	018
	05
	03
	02 0 00 81730

	27028,45
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	05
	03
	02 0 00 81730
	200
	27028,45
	0,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	018
	05
	03
	02 0 00 81730
	240
	27028,45
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных администраций
	018
	05
	03
	07 0 00 83030

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	05
	03
	07 0 00 83030
	200
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	05
	03
	07 0 00 83030
	240
	0,00
	0,00
	0,00

	Культура, кинематография
	018
	08

	88000,00
	0,00
	0,00

	Культура
	018
	08
	01
	02 0 00 80480

	88000,00
	0,00
	0,00

	Дворцы и дома культуры
	018
	08
	01
	02 0 00 80480

	88000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	08
	01
	02 0 00 80480
	200
	88000,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	08
	01
	02 0 00 80480
	240
	88000,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных администраций
	018
	08
	01
	07 0 00 83030

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	08
	01
	07 0 00 83030
	200
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	08
	01
	07 0 00 83030
	240
	0,00
	0,00
	0,00

	Социальная политика
	018
	10

	0,00
	0,00
	0,00

	Пенсионное обеспечение
	018
	10
	01

	0,00
	0,00
	0,00

	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	018
	10
	01
	02 0 00 82450

	0,00
	0,00
	0,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	018
	10
	01
	02 0 00 82450
	300
	0,00
	0,00
	0,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	018
	10
	01
	02 0 00 82450
	321
	0,00
	0,00
	0,00

	Пособия по социальной помощи населению (текущие расходы)
	018
	10
	03
	07 0 00 83030

	0,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных администраций
	018
	10
	03
	07 0 00 83030
	300
	0,00
	0,00
	0,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	018
	10
	03
	07 0 00 83030
	321
	0,00
	0,00
	0,00

	Пособия по социальной помощи населению (текущие расходы)
	018
	10
	06
	07 0 00 83030

	0,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды местных администраций
	018
	10
	06
	07 0 00 83030
	200
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	018
	10
	06
	07 0 00 83030
	240
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО

	136895,83
	0,00
	0,00